РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Дубровского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        01.06. 2018  г. № 352
      п. Дубровка

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие культуры и
сохранение культурного наследия
Дубровского района»
 (2018- 2020 годы),
утвержденную постановлением
Администрации Дубровского района
от 20.12.2017 года  № 934

В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 30.05.2018г. №  407-6

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия
Дубровского района»  (2018- 2020 годы) утвержденную постановлением Администрации Дубровского района от 20.12.2017года № 934 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» слова «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы  51 663 409,90 рублей, в т.ч.:

2018 г. – 19 671 678,00  рублей»

заменить на слова:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы                53 580 801,90  рубль, в т.ч.:
2018 г. – 21 589 070,00  рублей»

1.2. В разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» слова: «Всего средств по программе составляет           52 743 409,90 рублей, в том числе:

2018 год – 20 031 678,00 рублей, в том числе:

  - средства местного бюджета                –      19 515 858,00 рублей
 - средства областного бюджета       –                   155 820,00 рублей
- средства от иной приносящей доход
 деятельности                                                -   360 000,00 рублей»

заменить на слова:
[bookmark: _GoBack]«Всего средств по программе составляет           54 660 801,90 рубль, в том числе:
2018 год – 21 949 070,00 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                –      19 515 858,00 рублей
 - средства областного бюджета       –              2 073 212 ,00 рублей
- средства от иной приносящей доход
 деятельности                                                -   360 000,00 рублей»

 1.3. В Приложение №2  «План реализации муниципальной программы» внести следующие изменения:

1.3.1. строку
	№ пп
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем средств на реализацию, рублей
	Связь основного мероприя-тия и показа-
телей (порядко-вые номера показате-лей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного наследия Дубровского района»  (2018- 2020 годы)
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	155820,00
	155820,00
	155820,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	19515858,00
	15085566,9
	16594525,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	360000,00
	360000,00
	360000,00

	итого
	20031678,00
	15601386,90
	17110345,00

изложить в редакции:

	муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного наследия Дубровского района»  (2018- 2020 годы)
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	2073212,00
	155820,00
	155820,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	19515858,00
	15085566,9
	16594525,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	360000,00
	360000,00
	360000,00

	итого
	21949070,00
	15601386,90
	17110345,00

1.3.2..строку
	1
	Сохранение культурного и исторического наследия, расширение доступа населения к культурным ценностям и информации

	средства областного бюджета
	0,00
	38160,00
	38160,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	19425025,00
	15065566,9
	16574525,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	360000,00
	360000,00
	360000,00

	итого
	19785025,00
	15463726,90
	16972685,00

изложить в редакции:
	1.
	Сохранение культурного и исторического наследия, расширение доступа населения к культурным ценностям и информации

	средства областного бюджета
	0,00
	38160,00
	38160,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	19415967,00
	15065566,9
	16574525,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	360000,00
	360000,00
	360000,00

	итого
	19775967,00
	15463726,90
	16972685,00

          1.3.3.строку:
	1.1.
	Создание условий для участия граждан в культурной жизни
	Директор, начальник отдела культуры
	средства областного бюджета
	0,00
	38160,00
	38160,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	19335025,00
	14995566,9
	16504525,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	360000,00
	360000,00
	360000,00

	итого
	19695025,00
	15393726,90
	16902685,00

изложить в редакции:
		1.1.
	Создание условий для участия граждан в культурной жизни
	Директор, начальник отдела культуры
	средства областного бюджета
	0,00
	38160,00
	38160,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	19325967,00
	14995566,9
	16504525,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	360000,00
	360000,00
	360000,00

	итого
	19685967,00
	15393726,90
	16902685,00

1.3.4.строку:
	2.
	Реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности и государства, единства российского общества

	средства областного бюджета
	155820,00
	117660,00
	117660,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	70833,00
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	226653,00
	117660,00
	117660,00

изложить в редакции:
	2.
	Реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности и государства, единства российского общества

	средства областного бюджета
	2073212,00
	117660,00
	117660,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	79891,00
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	2153103,00
	117660,00
	117660,00

1.3.5.строку:

	2.2.
	развитие инфраструктуры сферы культуры, обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры
	Директор
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	70833,00
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	70833,00
	0,00
	0,00

изложить в редакции:

		2.2.
	развитие инфраструктуры сферы культуры, обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры
	Директор
	средства областного бюджета
	1700000,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	70833,00
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	1770833,00
	0,00
	0,00

1.3.6. ввести строку:

		2.4.
	Мероприятия направленные на поддержку отрасли культуры
	Директор
	средства областного бюджета
	217392,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	9058,00
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	226450,00
	0,00
	0,00

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам Бороновскую О.А.

                Глава администрации
Дубровского района                                                             И.А.Шевелёв

Визы:
Бороновская О.А. ________________

Макарова Е.В.      ________________